
UCHWAŁA NR VI/79/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu z siedzibą przy ulicy dra 
Jordana 4 w Wałbrzychu

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 58 ust.1, ust.6, art. 62 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art.12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2015 r. łączy się Publiczne Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy dra Jordana 4 z 
III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Wałbrzychu przy ulicy dra Jordana 4, w Zespół Szkół Nr 3 im. 
M. Kopernika w Wałbrzychu, z siedzibą przy ulicy dra Jordana 4, zwany dalej Zespołem.

§ 2. Nadaje się Zespołowi Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/79/2015

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

STATUT ZESPOŁU SZKÓŁ NR 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu

§ 1. 1 Zespół Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu, zwany dalej "Zespołem" tworzą:

1) III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Wałbrzychu-trzyletnie liceum ogólnokształcące, którego 
ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego;

2) Publiczne Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu-trzyletnie gimnazjum, w którym w ostatnim roku nauki 
przeprowadzany jest egzamin dający możliwość kontynuowania nauki w szkołach ponadgimnazjalnych.

2. Zespół używa nazwy ,,Zespół Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu''

§ 2. Siedziba Zespołu mieści się w Wałbrzychu, przy ul. dra Jordana 4.

§ 3. 1. Organem prowadzącym dla Zespołu jest Miasto Wałbrzych.

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem jest Dolnośląski Kurator Oświaty we 
Wrocławiu.

§ 4. Szkoły wchodzące w skład Zespołu realizują cele i zadania określone w ustawie z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz przepisach wydanych na jej podstawie, 
koncentrując się na prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej oraz opiekuńczej.

§ 5. Każda ze szkół wchodzących w skład Zespołu zapewnia dbałość o wszechstronny rozwój młodzieży a w 
szczególności:

1) umożliwia zdobycie wiedzy ogólnej, zgodnie z aktualnym stanem nauki, na wysokim poziomie merytorycznym 
określonym w dokumentacji programowej Szkoły;

2) zapewnia uczniom bogaty program wychowawczy i stwarza środowisko wychowawcze sprzyjające rozwojowi 
własnych zainteresowań;

3) z należytą troską dba o rozwój umysłowy, moralno-emocjonalny i fizyczny uczniów, między innymi poprzez: 
organizowanie różnorodnych imprez kulturalnych, artystycznych, bogatej działalności turystyczno-
krajoznawczej; stawianie wysokich wymagań dotyczących kultury bycia; przekazywanie wiedzy i kształcenie 
umiejętności funkcjonowania w rodzinie i środowisku, państwie, narodzie i społeczeństwie; zapewnianie 
poszanowania uczniom ich godności osobistej, wolności światopoglądowej i wyznaniowej; umożliwianie 
podtrzymania poczucia tożsamości narodowej i etnicznej.

4) umożliwia absolwentom dokonanie świadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia;

5) kształci w duchu tolerancji, humanizmu i patriotyzmu, przekazuje wiedzę o społeczeństwie, problemach 
społecznych, ekonomicznych kraju, świata, kulturze i środowisku naturalnym;

6) kształtuje i rozwija wśród uczniów cechy osobowości: przedsiębiorczość, kreatywność, samodzielność, a także 
umiejętności samokształcenia i doskonalenia się, skutecznego komunikowania się oraz nawiązywania 
kontaktów interpersonalnych;

7) dostosowuje kierunki i treści kształcenia do wymagań rynku pracy oraz standardów i wymagań 
egzaminacyjnych;,

8) rozbudza zdolności i zainteresowania uczniów, dba o pełny rozwój osobowości uczniów,

9) sprawuje opiekę nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb, wieku i możliwości,

10) zapewnia pomoc pedagogiczną i psychologiczną, w miarę posiadanych możliwości kadrowych i finansowych,

11) stwarza warunki rozwijania zainteresowań w ramach zajęć pozalekcyjnych i ponadobowiązkowych,

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 1



12) zapewnia kształtowanie poszanowania prawa, godności własnej osoby i drugiego człowieka oraz osobistej 
rzetelności, życzliwości i odpowiedzialności,

13) zapewnia wyrobienie przekonania o podmiotowym i społecznym charakterze egzystencji człowieka, 
o potrzebie osobistego uczestnictwa w życiu społeczności szkolnej, środowiska, regionu, państwa,

14) zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki,

15) zapewnia opiekę osieroconym, pozbawionym częściowo opieki rodzicielskiej, a także pozostającym w trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej uczniom, w ramach posiadanych środków,

16) umożliwia zdobywanie wiedzy ekologicznej oraz kształtowanie właściwych postaw wobec problemów 
ochrony środowiska,

§ 6. 1. Statutowe cele i zadania Zespół realizuje współpracując z rodzicami uczniów, organami samorządu 
terytorialnego, instytucjami i organizacjami społecznymi.

2. Statutowe cele i zadania Zespołu realizują:

1) nauczyciele,

2) pracownicy administracji i obsługi.

§ 7. 1. Szkoły wchodzące w skład Zespołu realizują cele i zadania statutowe z wykorzystaniem wszystkich 
dostępnych form pracy z uczniem, osiągnięć nowoczesnej dydaktyki, uwzględniając tradycje Szkoły.

2. Właściwy dobór różnorodnych form pracy na poszczególnych etapach edukacyjnych jest podstawą 
wszechstronnego i efektywnego kształcenia w Zespole.

3. Podstawowymi formami działalności dydaktycznej Zespołu są:

1) prowadzenie zajęć praktycznych i teoretycznych w zakresie przedmiotów objętych planem nauczania 
i nadobowiązkowych,

2) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w kołach i zespołach przedmiotowych, kołach zainteresowań, kołach 
olimpijskich;

3) w systemie wyjazdowym o charakterze klasowym i ponadklasowym: obozy naukowe, wycieczki dydaktyczne, 
wycieczki turystyczne i krajoznawcze, białe i zielone szkoły, wymiany międzynarodowe.

.

§ 8. 1. Organami Zespołu szkół są:

1) dyrektor,

2) Rada Pedagogiczna III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu,

3) Rada Pedagogiczna Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu,

4) Rada Rodziców III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu,

5) Rada Rodziców Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu,

6) samorządy uczniowskie.

2. Kompetencje organów, o których mowa w § 8 ust. 1 określają przepisy ustawy z dnia 7 września

1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

§ 9. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określają arkusze 
organizacji szkół, o których mowa w § 1 ust. 1.

§ 10. Zajęcia w Szkole prowadzone są w systemie klasowo - lekcyjnym, godzina lekcyjna trwa 45 minut.

§ 11. W celu właściwej realizacji zadań opiekuńczych Zespołu:

1) opiekę nad uczniami przebywającymi w Zespole podczas zajęć obowiązkowych, nadobowiązkowych 
i pozalekcyjnych pełni nauczyciel prowadzący zajęcia,

2) opiekę nad uczniami w trakcie wycieczek organizowanych przez zespół sprawuje nauczyciel zespołu z pomocą 
rodziców,

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 2



3) za właściwą organizację i przebieg wycieczki odpowiada nauczyciel organizujący wycieczkę,

4) zasady korzystania z pomieszczeń zespołu oraz sprzętu określają regulaminy zatwierdzone przez dyrektora.

§ 12. W Zespole zatrudnia się nauczycieli, pracowników administracji i obsługi.

§ 13. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą i jest odpowiedzialny za jakość tej 
pracy i bezpieczeństwo powierzonych jego opiece uczniów.

§ 14. Do zadań i obowiązków nauczyciela należy w szczególności:

1) odpowiedzialność za prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego, m.in. wykorzystanie najnowszej wiedzy 
merytorycznej i metodycznej do pełnej realizacji programu nauczania danego przedmiotu, wybór optymalnych 
form organizacyjnych i metod nauczania w celu maksymalnego ułatwienia uczniom zrozumienia istoty 
realizowanych zagadnień, motywowanie uczniów do aktywnego udziału w lekcji, formułowania własnych 
opinii i sądów,

2) dbanie o pomoce dydaktyczno-wychowawcze i inny sprzęt szkolny,

3) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności i zainteresowań, m.in. poprzez pomoc 
w rozwijaniu szczególnych uzdolnień i zainteresowań przygotowanie do udziału w konkursach, olimpiadach 
przedmiotowych, zawodach,

4) bezstronne, rzetelne, systematyczne i sprawiedliwe ocenianie wiedzy i umiejętności uczniów oraz sprawiedliwe 
traktowanie wszystkich uczniów,

5) udzielanie pomocy uczniom w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych w oparciu o rozeznanie możliwości 
i potrzeb uczniów,

6) doskonalenie umiejętności dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej,

7) prawidłowe prowadzenie dokumentacji pedagogicznej,

8) kierowanie się w swoich działaniach dobrem ucznia, a także poszanowanie godności osobistej ucznia,

9) uczestniczenie w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego oraz egzaminu gimnazjalnego.

§ 15. 1. Rodzice (prawni opiekunowie ucznia) mają prawo do:

1) znajomości zadań i zamierzeń dydaktyczno-wychowawczych,

2) uzyskiwania rzetelnej informacji na temat swojego dziecka, jego zachowania, postępów i przyczyn trudności 
w nauce,

3) uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania dziecka i dalszego kształcenia,

4) wyrażania i przekazywania organowi prowadzącemu Zespół opinii na temat pracy Zespołu.

2. Dyrektor określa formę i częstotliwość spotkań nauczycieli z rodzicami, stwarzając możliwość wymiany 
informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze.

§ 16. 1. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących w jego skład.

2. Tablice i stemple szkół wchodzących w skład Zespołu mają u góry nazwę Zespołu, a u dołu nazwę szkoły.

3. W świadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez szkoły wchodzące w skład Zespołu 
podaje się nazwę szkoły, świadectwa opatruje się pieczęcią urzędową Zespołu.

§ 17. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 18. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy.

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 3



§ 19. W pozostałym zakresie zachowują moc postanowienia zawarte w dotychczasowym Statucie III Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu i dotychczasowym Statucie Publicznego Gimnazjum nr 4 w 
Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Przepis art. 62 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572 z późn. zm.) stanowi, że organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół.
Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów
uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Dyrektor zespołu jest
dyrektorem szkoły lub placówki w rozumieniu ustawy. Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 58 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), z tym że akt
założycielski wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne.

Zgodnie z art. 5c pkt. 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Publicznego Gimnazjum nr 4
w Wałbrzychu oraz III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu, zadania i kompetencje
organu prowadzącego, przewidziane w art. 62 ust.1 ustawy wykonuje Rada Miejska Wałbrzycha.

Rada Miejska Wałbrzycha Uchwałą Nr IV/51/2015 z dnia 19 lutego 2015 roku, dokonała zmiany siedziby
Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z budynku przy ul. 1 Maja 105 do budynku przy ul. dra Jordana 4,
w którym mieści się III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Wałbrzychu. Wejdzie ona w życie z dniem
1 września 2015 roku. Podjęcie tej uchwały stanowiło pierwszy krok w kierunku procedowania zamiaru
połączenia Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika
w Wałbrzychu i utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu, z siedzibą przy ul. dra Jordana
4.

Procedura połączenia Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z III Liceum Ogólnokształcącym im. M.
Kopernika w Wałbrzychu rozpoczęła się od podjęcia Uchwały Nr IV/52/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
19 lutego 2015 roku wyrażającej zamiar połączenia tych szkół i utworzenia Zespołu nr 3 im. M. Kopernika
w Wałbrzychu.

Połączenie Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika
w Wałbrzychu i utworzenie Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu, z siedzibą przy ul. dra Jordana
4 pozwoli na obniżenie kosztów administracyjnych obydwu szkół, przy jednoczesnym kontynuowaniu korzystania
przez społeczność szkolną z optymalnej bazy, jaką w chwili obecnej oferuje budynek przy ulicy dra Jordana 4 w
Wałbrzychu.

W roku szkolnym 2014/2015 w Publicznym Gimnazjum nr 4 funkcjonuje zaledwie 5 oddziałów, do których
uczęszcza 114 uczniów.

W roku szkolnym 2014/2015 w III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Wałbrzychu
funkcjonuje 14 oddziałów, do których uczęszcza 432 uczniów. III Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika
w Wałbrzychu, posiada bardzo dobre warunki lokalowe. Dysponuje dużymi i bogato wyposażonymi 26 salami
lekcyjnymi w tym 2 salami komputerowymi, gdzie na użytek uczniów przeznaczonych jest 40 komputerów
wszystkie z dostępem do internetu. Łącznie szkoła dysponuje 57 komputerami z dostępem do internetu. Posiada
bibliotekę wraz z 5 komputerami, salę gimnastyczną, nowoczesne pomoce dydaktyczne (komputery, tablice
interaktywne, kserografy, projektory multimedialne, odtwarzacze DVD, bogaty księgozbiór).

Dobre są warunki do właściwego, atrakcyjnego realizowania zajęć z wychowania fizycznego – oprócz sali
gimnastycznej, społeczność szkolna Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu oraz III Liceum
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu korzystać będzie z bazy sportowej w postaci boiska do
siatkówki, boiska do piłki nożnej, skoczni.

W roku szkolnym 2014/2015 w Publicznym Gimnazjum nr 4 zatrudnieni są nauczyciele na 12,3 etatach,
w tym nauczyciele kontraktowi – 1,5 etatu, nauczyciele mianowani – 2,92 etatu, nauczyciele dyplomowani – 6,88
etatu. W roku szkolnym 2014/2015 w III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Wałbrzychu
zatrudnieni są nauczyciele na 32,75 etatach, w tym nauczyciel stażysta – 0,66 etatu, nauczyciele kontraktowi –
1,66 etatu, nauczyciele mianowani – 8,76 etatu, nauczyciele dyplomowani – 21,67 etatu.

Łączeniu gimnazjów i liceów sprzyjają wymogi nowej podstawy programowej, która wprowadziła istotną
zmianę polegającą na tym, że czas nauki w gimnazjum oraz w szkole ponadgimnazjalnej traktowany jest jako
spójny programowo - sześcioletni w przypadku gimnazjum i liceum, siedmioletni w przypadku gimnazjum
i technikum. Realizowana podstawa programowa uwzględnia aspiracje uczniów do zdobycia przynajmniej
średniego wykształcenia oraz konieczność pogłębionego kształcenia zgodnego z ich zainteresowaniami
i uzdolnieniami. Połączenie programowe gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej ma na celu umożliwienie

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

wszystkim uczniom opanowania solidnych podstaw wiedzy ogólnej a jego realizacja rozkłada się na trzy lata
nauki w gimnazjum oraz część czasu nauki w szkole ponadgimnazjalnej.

Połączenie Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z III Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika
w Wałbrzychu i utworzenie Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu, z siedzibą przy ul. dra Jordana
4 spowoduje podniesienie jakości nauczania w obydwu szkołach. W sposób naturalny, w ramach tego samego
zespołu nauczycieli oraz tych samych zespołów przedmiotowych będzie następować wymiana informacji
o treściach kształcenia i umiejętnościach wymaganych od ucznia na zakończenie cyklu kształcenia. Nauczyciele
będą mieli możliwość zdiagnozować potrzeby uczniów już na etapie gimnazjum, by prace z uczniami
kontynuować w szkole ponadgimnazjalnej. Po połączeniu Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu z III
Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Wałbrzychu zajęcia z uczniami będą mogli prowadzić
nauczyciele obu typów szkół, co jest istotne ze względu na istniejący niż demograficzny.

Zagwarantowanie odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół i samorządów uczniowskich
Publicznego Gimnazjum nr 4 i III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wałbrzychu umożliwia
właśnie połączenie ich w zespół funkcjonujący w jednym budynku szkolnym ( art. 62 ust.1).

Utworzenie Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Wałbrzychu z siedzibą przy ul. dra Jordana 4 pozwoli
na obniżenie kosztów ogólnego administrowania poszczególnymi szkołami wchodzącymi w skład zespołu, które
będą działały wówczas pod kierownictwem jednego dyrektora ze wspólną administracją i obsługą. Łatwiejsze
będzie zapewnienie możliwości korzystania z bazy dydaktycznej, jaką szkoły publiczne muszą posiadać
i udostępniać, a także zatrudnianie kadry pedagogicznej, którą łatwiej jest przenosić między jednostkami lub
polecać uzupełnianie wymiaru zajęć w jednej szkole zajęciami w innej.

Połączenie Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu i III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika
w Wałbrzychu pozwoli społeczności szkolnej na kontynuowanie procesu dydaktycznego, wychowawczego
i opiekuńczego w środowisku już znanym, bezpiecznym, przyjaznym, zintegrowanym. Jest to również dogodne
rozwiązanie dla rodziców posiadających dzieci realizujące różne etapy edukacyjne. Kontynuowanie pracy szkoły
podstawowej, gimnazjum, oraz szkoły ponadgimnazjalnej w dzielnicy Sobięcin, pozwoliłoby na zaspokojenie
oczekiwań i potrzeb mieszkańców. Przy uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów, podjęcie
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Id: D98DC605-5F04-4458-BB8C-4DF343255710. Podpisany Strona 2




